[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.09.2013

№ 698

с. Кривошеино

Томской области

    О внесении изменений и дополнений в постановление
Администрации Кривошеинского района от 09.09.2013
№ 669 «Об утверждении порядка предоставления
из бюджета муниципального образования Кривошеинский
район бюджетам поселений Кривошеинского района иных
межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий
 по утилизации твердых бытовых отходов  и их   расходования»
       В целях приведения в соответствие с действующим законодательством   Методики распределения межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Кривошеинского района на осуществление полномочий по утилизации твердых бытовых отходов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от  09.09.2013  № 669    «Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования

 Кривошеинский район  бюджетам поселений Кривошеинского района иных межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий по утилизации твердых бытовых отходов  и их   расходования» следующие изменения:

       1.1 Приложение № 2, указанного постановления  изложить в редакции согласно Приложению   к настоящему постановлению.

    2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

    3.Разместить настоящее постановление в сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в сети «Интернет».

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    заместителя Главы муниципального образования Кривошеинский район по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи, гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям и социальным вопросам  Кондратьева Д.В.

Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)

А.В. Разумников

Шадрина Людмила Михайловна (838251)2-10-31

Верно

 Управляющий делами Администрации

      М.Ю. Каричева

Направлено

Прокуратура-1-экз.

Управление финансов-1экз.

Сельские поселения-7экз.

Зам главы района- 2 экз.
Приложение
Утверждено  Постановлением

Администрации Кривошеинского района

от 20.09.2013 № 698
Методика

распределения межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Кривошеинского района на осуществление полномочий по утилизации

твердых бытовых отходов

     1. Настоящая Методика предназначена для распределения между бюджетами сельских поселений Кривошеинского района межбюджетных трансфертов, установленных Решением Думы Кривошеинского района   о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, на осуществление полномочий по утилизации твердых бытовых отходов (далее - межбюджетный трансферт  на утилизацию

твердых бытовых отходов).

    2. Размер межбюджетного трансферта  на утилизацию твердых бытовых отходов   определяется дифференцированно для каждого i-ro сельского поселения с учетом:

-  населенных пунктов, находящихся в каждом i-м сельском поселении;

-  населения, проживающего в населенных  пунктах  i-ro сельского поселения;

- количества санкционированных свалок, находящихся в каждом i-м сельском поселении;
-  площади санкционированных свалок, находящихся в каждом i-м сельском поселении.

    Общий объем межбюджетного трансферта  на утилизации твердых бытовых отходов

 i-му сельскому поселению определяется по формуле:

                       MT
         MTi =  ___    х
(K1 +K2+K3+K4), где:                                           (Формула 1)
                       К
MTi - сумма межбюджетного трансферта  на утилизации. твердых бытовых отходов i-му сельскому поселению;
MT - общий объем межбюджетного трансферта  на  утилизации. твердых бытовых отходов, предусмотренный в районном бюджете на соответствующий год, руб;
K – количество  коэффициентов – 4.
K1- отношение количества населенных пунктов, находящихся в  i-м сельском поселении к  количеству населенных пунктов, находящихся в Кривошеинском районе;

К2-  отношение общей  численности  населения, проживающей в населенных  пунктах  i-ro сельского поселения к  общей  численности населения, проживающей в Кривошеинском районе (по данным статистической отчетности);

         К3 – отношение количества санкционированных свалок, находящихся на территории i-го сельского поселения  к    количеству санкционированных свалок, находящихся на территории  Кривошеинского района;

         К4- отношение общей  площади санкционированных свалок, находящихся на территории  i-го сельского поселения к  общей площади санкционированных свалок, находящихся на территории Кривошеинского района.

         Pi                                                                                                (Формула 2)
К1-    P , где:
K1- отношение количества населенных пунктов, находящихся в  i-м сельском поселении к  количеству населенных пунктов, находящихся в Кривошеинском  районе;

Pi – количество населенных пунктов, находящихся в  i-м сельском поселении, ед;
P-  количество населенных пунктов, находящихся в Кривошеинском районе, ед.

           Ni                                                                                               (Формула 3)
K2 -    N ,  где:

К2-  отношение общей  численности  населения, проживающей в населенных  пунктах  i-ro сельского поселения к  общей  численности населения, проживающей в Кривошеинском районе (по данным статистической отчетности);
 Ni - общая численность населения, проживающая в населенных  пунктах  i-ro сельского поселения, чел (по данным статистической отчетности),чел;
N- общая численность населения, проживающая в Кривошеинском районе (по данным статистической отчетности),чел.
                  Ci                                                                                                         (Формула 4)
         K3 –  C , где:
         К3 – отношение количества санкционированных свалок, находящихся на территории i-го сельского поселения  к количеству санкционированных свалок, находящихся на территории  Кривошеинского района;

         Ci - количество санкционированных свалок, находящихся на территории  i-го сельского поселения, ед;
         С - количество санкционированных свалок, находящихся на территории  Кривошеинского района, ед.
                  Si                                                                                                     (Формула 5)
         К4 – S  , где:
         К4- отношение общей  площади санкционированных свалок, находящихся на территории  i-го сельского поселения к  общей площади санкционированных свалок, находящихся на территории Кривошеинского района;

         Si -  общая  площадь санкционированных свалок, находящихся на территории  i-го сельского поселения, га;
         S – общая площадь санкционированных свалок, находящихся на территории Кривошеинского района, га.